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Rødovre, den 24. august 2010 
 
Rødovre Kommune 
Rådhuset 
2610 Rødovre 
 
Rødovre Lærerforenings udtalelse om Rødovre Kommunes budgetforslag for 2011 
 
Det offentliggjorte budgetforslag for 2011 er, som det fremgår af både lokalpressen og de offentliggjorte 
præciseringer af økonomiaftalen mellem KL og Regeringen, med overvejende sandsynlighed ikke det 
endelige. Derfor er denne udtalelse med alle tænkelige forbehold. 
 
De kommende års økonomiske rammer sammenlagt med de senere års besparelser, hvoraf lærerne har 
stået for de største besparelser pr. medarbejder, er fortsat et anslag mod den attraktive arbejdsplads, som 
Rødovre Kommune er kendt for. Derfor bør der fokuseres på, hvad der kan gøres for at sikre kvalitet 
samtidig med nedbringelse af udgifter. Rødovre Lærerforening foreslår derfor: 

- Fokus på indeklima: Investering i energi- og miljørigtige forbedringer, såsom varmepumper og 
ventilationsanlæg, (elbesparende) belysning, vil højne arbejds- og undervisningsmiljøet, optimere 
elevernes indlæring og nedsætte sygefravær på grund af dårligt indeklima. Disse investeringer vil 
også give besparelser på el, varme og bygningsvedligeholdelse. 

- Fokus på inklusion: Investering i inkluderende undervisningstiltag, som fx flere lærertimer til 
holddannelse, samt efter-videreuddannelse af alle lærere, vil give bedre mulighed for at færre 
elever bliver udskilt fra normalundervisningen. 

- Fokus på økonomistyring: En central styring af rygsæksmodellen vil frigøre tid til pædagogisk 
ledelse og give et ensartet serviceniveau på alle skoler. 
Under henvisning til BDO-rapporten udarbejdet for Danmarks Lærerforening, kan en central 
styring også tage højde for de op til 2,1 millioner i lønsum, fra indbetalingerne til 
tjenestemandspension til Personalestyrelsen, som i dag ikke tilbageføres til skolerne. Rødovre 
Lærerforening er af den opfattelse, at manglende tilbageførelse af midlerne til indbetalinger til 
tjenestemandspension giver en skjult besparelse, der forringer serviceniveauet på skolerne. 

 
Vi konstaterer, at der er lagt op til besparelser på syge-fraværsområdet. Et fokus på nedbringelse af 
sygefravær er Rødovre Lærerforening positivt indstillet overfor, såfremt det sker i et reelt og forpligtende 
partenerskab i MED-systemet. 
 
Vi konstaterer endnu en gang en besparelse på prisfremskrivningen. Rødovre Lærerforening er 
bekymrede for, at kvaliteten af undervisningsmidler, inventar m.v. forringes. 
 
Den foreslåede besparelse på lærer/pædagogtimer i indskolingen skal præciseres, således at det fremgår, 
hvorledes besparelsen skal fordeles mellem lærertimer og pædagogtimer og på hvilke klassetrin, for at 
sikre et ensartet serviceniveau på skolerne. 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Anders Liltorp 
Formand for Rødovre Lærerforening 


